

Società Consortile per Azioni Viale del Fante n. 10 97100 – RAGUSA

Pec: gestionerifiuti.ato7.ragusa@pec.it E-mail: info@srrato7ragusa.it

P.I. 01544690884

OGGETTO: Affidamento incarico al Ing. Gianluigi Pirrera per il progetto esecutivo della barriera vegetativa polifunzionale completa della discarica per rifiuti non pericolosi di C.da Cava dei Modicani. CIG Z302FB623E

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

n. 98 del 10/12/2020

PREMESSO CHE:

- con nota n. 1857 del 04/05/2020 è stata attivata la procedura di Valutazione d'Impatto Ambientale per l'impianto di Trattamento Meccanico Biologico (TMB) nel Sito di C.da Cava dei Modicani a Ragusa;
- è stato stabilito di unificare il PAUR dell'impianto di TMB "Progetto di riallocazione definitiva dell'impianto di trattamento meccanico biologico nel sito di C.da Cava dei Modicani in Ragusa", con la procedura di Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA) della discarica per rifiuti non pericolosi sita in C.da Cava dei Modicani nel Comune di Ragusa;
- Durante il corso dell'istruttoria è stata formulata, da parte della Commissione Tecnico Scientifica (CTS) dell'ARTA, la prescrizione di dovere munire l'impianto di una barriera vegetativa polifunzionale completa secondo le previsioni già inserite nel progetto di realizzazione della barriera pilota per la discarica per rifiuti non pericolosi sita in C.da Cava dei Modicani nel Comune di Ragusa;

TENUTO CONTO che in ottemperanza alla richiesta di cui al punto precedente occorre completare il progetto esecutivo della barriera vegetativa polifunzionale secondo le previsioni già inserite nel progetto di realizzazione della barriera pilota redatto nel corso del 2012 dall'Ing. Gianluigi Pirrera.

VISTA la richiesta, inoltrata dalla SRR con nota prot. n. 5007 del 20/11/2020 all'Ing. Gianluigi Pirrera, per il progetto esecutivo della barriera vegetativa polifunzionale della discarica per rifiuti non pericolosi di C.da Cava dei Modicani.

ACQUISITA con nota PEC del 24/11/2020 annotata in pari data al prot. SRR al n. 5058, sia la disponibilità che l'offerta economica da parte dell'Ing. Gianluigi Pirrera per il progetto esecutivo della barriera vegetativa polifunzionale della discarica per rifiuti non pericolosi di C.da Cava dei Modicani.

VISTA la successiva richiesta, inoltrata dalla SRR con nota prot. n. 5063 del 24/11/2020 all'Ing. Gianluigi Pirrera, di rimodulazione dell'offerta economica con uno sconto congruo.

ACQUISITA con nota PEC del 24/11/2020 annotata in pari data al prot. SRR al n. 5072 da parte dell'Ing. Gianluigi Pirrera con uno sconto pari al 10% sul preventivo precedente;

CONSIDERATO che l'importo, rimodulato in applicazione dello sconto, da riconoscere all'Ing. Gianluigi Pirrera è tale da poter prescindere dal passaggio attraverso procedure ad evidenzia pubblica, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e che lo stesso è determinato in maniera



omnicomprensiva per l'attività di cui sopra, a seguito di ulteriore interlocuzione con il professionista in € 18.500,00 oltre IVA e oneri di legge, con tempi di consegna previsti in giorni 30

PRECISATO che l'incarico deve intendersi di natura professionale e che, prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente e subordinato né di collaborazione coordinata e continuativa.

DATO ATTO CHE la liquidazione del compenso verrà effettuata su presentazione di regolare fattura elettronica.

DETERMINA

- 1. di affidare all'Ing. Gianluigi Pirrera, l'incarico per il progetto esecutivo della barriera vegetativa polifunzionale completa della discarica per rifiuti non pericolosi di C.da Cava dei Modicani per l'importo stabilito in € 18.500,00 oltre IVA e oneri di legge, dando atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata su presentazione di regolare fattura elettronica alla consegna della documentazione tecnica richiesta;
- 2. di porre a carico della SRR ATO 7 Ragusa S.C.p.A. la spesa di € 18.500,00 oltre IVA e oneri di legge, a valere sulla voce A6 del documento programmatorio prot. 519 del 07-02-2020 "previsione costi funzionamento SRR ATO 7 Ragusa S.C.p.A.";
- 3. di precisare che l'incarico deve intendersi di natura professionale e che, prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente e subordinato né di collaborazione coordinata e continuativa;
- 4. di trasmettere il presente atto all'ufficio amministrativo-contabile per le successive fasi di impegno della spesa, al C.d.A. della SRR ATO 7 Ragusa S.C.p.A e al professionista incaricato Ing. Gianluigi Pirrera;
- 5. di dare atto che il CIG per l'affidamento del servizio è Z302FB623E;
- 6. di dare atto che la presente si configura come determinazione a contrarre semplificata e di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..

IL DIRIGENTE Dott. Chim. Fabio Ferreri)